

## Geschäftsführung Finanzausschuss

Herr Müller (20)

Telefon: (0221) 221-24649 Fax: (0221) 221-23902

E-Mail: Michael.Mueller6@stadt-koeln.de

Datum: 20.09.2019

## **Einladung**

zur **Sitzung des Finanzausschusses (Haushaltsberatung)** in der Wahlperiode 2014/2020 am Freitag, dem 11.10.2019, 09:30 Uhr, Rathaus Spanischer Bau, Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B 121)

## **Tagesordnung**

- I. Öffentlicher Teil
- 1 Einwendungen gegen den Entwurf der Haushaltssatzung der Stadt Köln für die Haushaltsjahre 2020/2021
- 2 Anfragen gemäß § 4 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 3 Neue Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- In die HPL Beratung verwiesene Anträge gemäß § 3 der Geschäftsordnung des Rates und der Bezirksvertretungen
- 4.1 3. Frauenhaus
  Dringlichkeitsantrag der FDP-Fraktion aus der Sitzung des Rates vom 09.07.2019
  AN/1032/2019
- 5 In die HPL Beratung verwiesene Mitteilungen
- 6 In die HPL Beratung verwiesene Beschlussvorlagen
- 7 Weitere Beschlussvorlagen der Verwaltung
- 7.1 Bericht über die öffentlichen Beteiligungen der Stadt Köln im Haushaltsjahr 2017 Beteiligungsbericht 2017 1531/2019

- 7.2 Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2017 3068/2019
- 7.3 Baubeschluss für die Umgestaltung des Knotenpunktes Brauweilerweg/Egelspfad/Ludwig-Jahn-Straße/Vogelsanger Weg in einen Kreisverkehr sowie Freigabe von investiven Auszahlungsermächtigungen hier: Finanzstelle 6601-1201-0-6600 2566/2019
- 7.4 Stadtklima-/Stadtverschönerungsprogramm 2019 Bäume, Brunnen, Blumen und Gewässer im Stadtbezirk Mülheim 3185/2019
- 8 Haushaltssatzung der Stadt Köln für die Haushaltsjahre 2020/2021
- 9 Stellenpläne
- 9.1 Stellenplan für das Jahr 2020/2021 2523/2019
- 9.2 Stellenplan 2020/2021 der Gebäudewirtschaft der Stadt Köln 2647/2019
- 9.3 Stellenplan der Bühnen der Stadt Köln für die Kalenderjahre 2020/21 2776/2019
- 9.4 Stellenplan des Wallraf-Richartz-Museums & Fondation Corboud der Stadt Köln für die Jahre 2020/2021 2836/2019
- 9.5 Stellenplan des Gürzenich-Orchesters der Stadt Köln für die Kalenderjahre 2020/21 3139/2019
- 10 Mündliche Anfragen

Gez. Dr. Krupp (Vorsitz)